
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 277, DE  19 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede 1 (uma) diária ao servidor Fabio Goes, Motorista da Secretaria de 
Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante viagem a 
Guarapuava - PR, com a finalidade de buscar paciente de alta médica no Hospital 
Regional do Centro Oeste,  com veículo da frota 257. 

Parágrafo único. Saída de Céu Azul em 18 de setembro de 2024 e retorno ao 
município no dia 19 de setembro de 2024. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativa a 
18/9/2024. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 19 de setembro de 2024. 
 
 

 
 
 

                           Laurindo   Sperotto 
                           Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

   
 

 

1QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3617



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
  ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.206.473/0001-01 

 

PROCESSO DE ESCOLHA DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO PARA O 
PROVIMENTO DA FUNÇÃO DE DIRETOR DAS ESCOLAS E CEMEIS DA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE CÉU AZUL, GESTÃO 2025/2026 - EDITAL Nº. 
027/2024. 

Publicação N.º 03/2024 
 
Dispõe sobre a homologação das inscrições dos 
interessados para o processo de escolha de diretores 
das Escolas e CEMEIs do Município de Céu Azul, 
Estado do Paraná, aberto pelo Edital nº 027/2024.  

 
A Presidente da Comissão Central, designada para organizar e implantar o processo de 
escolha de Profissionais da Educação para o provimento da função de Diretor das Escolas 
e CEMEIs da Rede Pública Municipal de Ensino de Céu Azul, Estado do Paraná, gestão 
2025/2026, nomeada pela Portaria nº 186, de 5 de julho de 2024, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE TORNAR PÚBLICO:  

1. A Homologação das inscrições dos interessados para participar do processo de escolha 
de diretores das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, disposto no Edital nº 
027/2024. 
 

Instituição: Nome do Interessado inscrito  
Escola Municipal do Campo José Bonifácio Claudete Silveira de Avila Ghiotto 
Escola Municipal Leôncio Correia  Juliana Bortolotto Kuber  
Escola Municipal Olavo Bilac  Joceni Fatima Lara  
Escola Municipal São Cristóvão Luana Cristina Marchi dos Santos Müller 
Escola Municipal Tancredo Neves Marineusa Mariano Dias 
Centro Municipal de Educação Infantil Arco-Íris  Sirlei Kusminski  
Centro Municipal de Educação Infantil Raio de Sol Cleison André Wolfart 
Centro Municipal de Educação Infantil São 
Francisco de Assis 

Bruna Maria Rosalen 

Centro Municipal de Educação Infantil Santa Clara  Não houve interessado (a) inscrito (a). ¹ 

 
¹ Conforme previsto na Lei nº 2.406/2022, no caso da instituição que não apresente interessado (a) 
inscrito (a) para participar do processo de escolha de diretores, ou inapto em alguma etapa do 
processo de escolha, seguindo o disposto no Edital nº 027/2024, a nomeação do Diretor (a) será 
pelo Chefe do Poder Executivo, a partir de indicação de profissional do magistério, atendidos os 
requisitos estabelecidos no Art. 16, Art. 18 e Art. 21 da Lei nº 2.406/2022, mediante avaliação de 
Mérito e Desempenho, participação em Curso Preparatório para Gestores, ofertado pela Secretaria 
Municipal de Educação e apresentação de Plano de Gestão.   
 

 
Céu Azul, 19 de setembro de 2024.  

 
 

Josiane Inês Hoger  
 Presidente da Comissão Central 

Portaria 186/2024 
 

2QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3617



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

               

 Município de Céu Azul 
     Estado do Paraná 

 

 
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 003, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, resolve, 
 

 
TORNAR PÚBLICO: 

 
 
A todos os Munícipes, que será realizada em 26 de setembro de 2024, às 14 horas, 

nas dependências da Sala de Reuniões e Licitações da Prefeitura Municipal, 

AUDIÊNCIA PÚBLICA para elaboração e discussão da LEI ORÇAMENTÁRIA 

ANUAL – LOA,  para  o  exercício  financeiro  de  2025.  

 

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 19 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

                                                                         Laurindo   Sperotto 

                                                                         Prefeito de Céu Azul 

Assinado digitalmente por 
LAURINDO SPEROTTO:
24196010920
Data: 2024.09.19 10:11:
02-03'00'

LAURINDO 

SPEROTTO:

24196010920

3QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3617



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br    

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 62/2024 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA 
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço Por Item, objetivando o 
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Ares condicionados, climatizadores e cortinas 
de ar, para uso nos diversos Departamentos da Administração Municipal. O Registro de Preços terá 
vigência de 12 (doze) meses, conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: 
R$ 148.385,89. 
 

Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 03/10/2024. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 03/10/2024. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal 
da Transparência - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL (atende.net) através do link licitações, ou 
ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

 
    Céu Azul, 18 de setembro de 2024 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 

4QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3617



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.206.473/0001-01 

-Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426-Centro – CEP 85840-000 - Fone: (45) 3121-1000  
 

 1 

TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA 107/2024  

(Com único lote/item 392)  

REFERENTE: PREGÃO Nº 23/2024 – M.C.A. 

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, materiais e 
reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalares para utilização nas Unidades 
Básicas de Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos para a Clínica de Fisioterapia e 
cadeira de rodas para cedência aos pacientes. (O registro de preços terá vigência de 12 meses) 
 

Considerando a convocação da 1ª vencedora e única empresa com proposta de preços no lote/item nº 392 e para 

assinatura da Ata RP nº 107/2024 - SUPRILAB LTDA, CNPJ  50.380.668/0001-80, com sede na Av. Protásio 

Alves, Nº 2035, BairroPetrópolis, CEP: 90410-002 Cidade: Porto Alegre/RS, que manifesta-se com a justificativa 
da empresa ter sido devastada pelas enchentes em Maio/2024 e com perda de toda estrutura da empresa e 
não havendo possibilidade de assumir o compromisso contratual de Registro de Preços para o fornecimento. 

Nº 
Lote 

Nº 
Item 

Qtde Uni Descrição do Serviço Marca/Modelo Preço 
Unitário 

Preço Total do 
Item 

392 1 10 Kit. TESTE - CHIKUNGUNYA. TESTE RAPIDO COM 

25 TESTES (SABONETE) KIT PARA A 

DETERMINACAO QUALITATIVA DE 

ANTICORPOS IGG E IGM CONTRA O VIRUS 

CHIKUNGUNYA NO SORO, PLASMA E 

SANGUE TOTAL HUMANO, POR METODO  

IMUNOCROMATOGRAFICO, REGISTRADO 

NA ANVISA.   

Modelo – 
Próprio 

Marca: ON-
SITE 

410,00 4.100,00 

Assim não havendo outras propostas conforme Relatório de Classificação do Lote/Item 392, conforme 

segue Plataforma BLL 

 
Desta forma conforme Item 9.4.2.da minuta do Edital  - A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou 

força maior. 

Fica CANCELADO o Lote/Item 392 e a respectiva Ata de RP nº 107/2024. 

 

Céu Azul, 08 de agosto de 2024. 

 

 

 

Laurindo Sperotto  
Prefeito Municipal 

5QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3617



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1023, 3121-1026, 
3121-1028 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  
 

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DA DATA DA SESSÃO 
PREGÃO Nº. 61/2024 – M. C. A. Forma Eletrônica 

 

Comunicamos a todos os proponentes interessados na execução do objeto do Pregão nº. 

61/2024 – M.C.A. – forma eletrônica, que tem por objeto o Registro de Preços para prestação 

de serviços de manutenção preventiva e corretiva máquinas pesadas (motoniveladora, pá 

carregadeira, rolo, outros) e agrícolas, com fornecimento de peças e serviços mecânicos, para as 

máquinas a frota da Administração do Município de Céu Azul. A vigência do Registro de Preços 

será de 12 (doze) meses, conforme (art. 55, § 2º da Lei 14.133/2021), com a seguinte 

programação: 

 
Recebimento das propostas até: até às 08:00:00 horas do dia 04 de outubro de 2024. 

Início da sessão de disputa de preços: as 08:30:00 horas do dia 04 de outubro de 2024. 

 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 

 

 

Céu Azul-Pr., 20 de setembro de 2024. 

 

 

Ana Luiza 
Pregoeira 

6QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3617



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 171/2024 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 54/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: J. C. EVANGELISTA & KELLERER LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica veicular, com fornecimento de 
peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a frota da Administração do Município de Céu Azul, compreendendo ainda o 
conserto de pneus e lavagem de veículos, conforme termo de referência (a vigência do registro de preços será de 12 meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE 
CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 276.400,00 (duzentos e setenta e seis mil e quatrocentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 17/09 2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JOSÉ CARLOS EVANGELISTA 

 

7QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3617



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 174/2024 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 54/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: NIKO AUTO ELETRICA E COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica veicular, com fornecimento de 
peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a frota da Administração do Município de Céu Azul, compreendendo ainda o 
conserto de pneus e lavagem de veículos, conforme termo de referência (a vigência do registro de preços será de 12 meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE 
CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 545.118,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil cento e dezoito reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 17/09 2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e IVALDO HENRIQUE DE FACI 

 

8QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3617



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 175/2024 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 54/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ALEX MAGNON SAMBATTI MEI 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica veicular, com fornecimento de 
peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a frota da Administração do Município de Céu Azul, compreendendo ainda o 
conserto de pneus e lavagem de veículos, conforme termo de referência (a vigência do registro de preços será de 12 meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE 
CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 126.499,90 (cento e vinte seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 17/09 2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ALEX MAGNON SAMBATTI 

 

9QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3617



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 176/2024 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 54/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica veicular, com fornecimento de 
peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a frota da Administração do Município de Céu Azul, compreendendo ainda o 
conserto de pneus e lavagem de veículos, conforme termo de referência (a vigência do registro de preços será de 12 meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE 
CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 384.520,00 (trezentos e oitenta e quatro mil quinhentos e vinte reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 17/09 2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e PAULO ROBERTO BERNARDI 

 

10QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3617



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Contrato Nº. 69/2024 de 16/09/2024 – Ref. Concorrência nº. 8/2024 – M.C.A.. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO (A): OCEANO CONSTRUCOES LTDA - CNPJ 21.267.886/0001-04 
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a execução de obra de revitalização da Rua Curitiba, entre as quadras da Rua Martin Lutero 
e Rua Santos Dumont, área central do Município de Céu Azul, compreendendo retiradas e demolição, pavimentação e arruamento, 
paisagismo, compreendendo área de intervenção 7.200 m², área de calçadas a executar 4.800 m², conforme projetos e especificações 
VALOR: R$ 878.082,65 (oitocentos e setenta e oito mil, oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos), 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 dias (cento e vinte dias) 
PRAZO VIGÊNCIA: 15 de setembro de 2025  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 20 - Depto. de Viação, Obras e Urbanismo - Ação: 1119 - Pavimentação Asfáltica em Vias 
Urbanas - Fonte: 267 - Referência: 4209 - Modalidade de Aplicação: 34490510000000000 – Obras e Instalações 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MARCOS SOUZA DE BRITO 

 
 
 

 

11QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3617



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1272 - E-mail: camaraceuazul@hotmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br  

EXTRATO DE ADITIVO

2º ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO ORIUNDO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º
011/2022. Embasamento: art. 25, c/c inciso II, art. 24, da Lei n.º 8.666/93.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL – PARANÁ
CONTRATADO: “Colabore SST Céu Azul Ltda.”, inscrita no CNPJ sob n.º 48.314.098/0001-88
Empresa especializada em prestação dos serviços orientação técnica ao cumprimento das
normas de Medicina e Segurança do Trabalho insertas no Ordenamento Jurídico Pátrio,
notadamente na Lei n.º 6.514/77 e nas Normas Regulamentares vazadas pelo Ministério do
Trabalho e Previdência, para atender à necessidade da Câmara Municipal.

OBJETO: Promover 2º ADITIVO DE CONTRATO, VALOR.
Fica alterada a tabela de valores: PGR - programa de gerenciamento de riscos. PCMSO -
programa de controle médico da saúde ocupacional. LTCAT - laudo técnico das condições
ambientais de trabalho. LTI - laudo técnico de insalubridade. LTP - laudo técnico de
periculosidade. R$: 2.000,00 (dois mil reais) SST e-social - até 20 funcionários, R$: 1.800,00 (mil
e oitocentos reais) anual, ou R$: 150,00 (cento e cinquenta reais) mês. Os programas de
gerenciamentos de riscos e de controle médico da saúde ocupacional e os laudos técnicos têm
validade de 02 (dois) anos. O valor referente aos programas será pago em uma única parcela, o
valor referente ao SST e-Social, será para em 12 parcelas.

 Céu Azul em 19/09/2024.

Enivaldo Gregório Dalmás
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
ni

va
ld

o 
G

re
gó

rio
 D

al
m

ás
 (

50
2.

**
*.

**
*-

20
) 

em
 1

9/
09

/2
02

4 
14

:4
4

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
ac

eu
az

ul
.p

r.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
: 2

40
91

91
44

40
0E

58
3

PODER LEGISLATIVO

12QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3617


		2024-09-19T20:29:16-0300




